ad
r /
fa
n.
us
tus
im
ini
ac
inē
spe
re :
ad
so
arie
cru
ido
orū
erū
um
sin/
grū
alix
de/
tue

rint. Quæ nam igitur tantarum prosperitatū: quæ tot fœlicissimorum successuum extitit causa? nisi propterea quia nulla unq̄ ciuitas fuit: i qua aut religio magis culta/aut iustitia diutius et sanctius custodita fuerit. Id autē sine adulatio[n]e dictum existimari uelim. Videor. n. mihi pro rei merito pa[re]rum ēt dixisse: et sermonē ipsum superari magnitudine rei. Quis enim nō admiretur? Quis nō sūmis laudib[us] efferat præcipuū illum singularemq[ue] maiorum uestrorum in diuinis rebus ardorem: maximam et inuiolabilem iustitiae ac religionis obseruantiam: Sūmam erga pauperes Christi munificētiā: Inextimabilē illam erga templorum cultum atq[ue] splendorem liberalitatem? Huiuscē uero rei i huic usq[ue] diem optima testis est nō modo probatissimorū grauissimorumq[ue] virorum recēs memoria. Verum etiā id ipsum cumulate declarant ornataissima temp[la] ampla ac sanctissimis religiosis referta monasteria: quæ ante actis temporibus ex solis maiorum uestrorum oblationibus et elemosinis constant fuisse constructa. Nam et si semper i his quæ ad dei cultum ac religionis obsequium et obseruantiam pertinerent liberales haberentur pariter ac deuoti. Cum tamen istius modi calamitatibus premerentur ac talibus afficerentur angustiis:

Mira prisco
rū Venetoru[m]
religionis ob
seruantia.

tum maxime præcipuum sibi e cælo subsidium bo
nis operibus exposcebant : tū maxime largissimis
elemosinarum distributionibus magna fide / ma
gnaq; deuotione deum sibi bonorum omniū lar
gitorem placare cōtendebant . Quā tiero dispara
et ab illis dissona nunc rēpora subsequuta fuerit :
q̄q; dissimilis ac pene contraria erga religionē cul
tumq; diuinum successerit obseruantia/aliorū nūc
malim id esse iudicium . Res enim adeo illustri ac
propatulo sita est loco/ut facile unicuiq; possit ēē
perspicua . Sed de his posterius . Nūc redeo ad ma
iorum uestrorum tempora: qui ut antea diximus
talibus presidiis cōmuniti tum demum aduersus
hostes pro statu pro imperio suo bella subibāt: tū
ad certamen exibant:tum animo intrepido pugnā
capessebant:neq; prius ad patriam remeabant: q̄
profligatis deletisq; hostibus uictoriā certam/ ac
spolia reportarent . Quam ob rem non immerito
laudatur ille . F. Camillus:qui Populum Romanū
auctore Liuio ad hoc ipsum plurimum hortabat.
Intuemini enim inquit Quirites hōrum deinceps
annorum secundas res uel aduersas : et omnia pro
spere diuina nobis sequentibus numina aduenisse
inuenietis: Aduersa uero et horrida spernentibus
subsequuta fuisse . Quanto nunc igitur meliore